De acordo com o item 13 das notas explicativas, em 31 de julho de 2020, a Assembleia 

Geral Ordinária deliberou pela distribuição dos dividendos ao acionista, correspondente a 25% (vinte e cinco 

por cento) do resultado líquido do exercício social de 2019, na quantia de R$ 9.248.024,86 (nove milhões, 

duzentos e quarenta e oito mil, vinte e quatro reais e oitenta e seis centavos).  

Desta forma, os valores foram transferidos da conta de reserva especial de dividendos para 

constituição de obrigação a pagar ao acionista, nos termos da Interpretação Técnica ICPC 08 (R1), sendo que 

em 19 de janeiro de 2021 foi dada a quitação desta obrigação na forma de pagamento.